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P R O K U R E  E P O S A C M E
—Ne baze te nenit 70 e viiuesa te K.Civil—

Sot me date 22 shkurt 2017 (dymije e shtatembedhjete), diten e merkure para meje Noterit 

SOKOL SH MALAJ, Noter prane Dhomes se Noterise Tirane me seli ne R rL .G u rak u q i”, Pallati 

“ALBSIG” u paraqit personalisht:—

Z. ILIR LATIFI i biri i Mujo dhe Hava lindur ne Puke me 14/10/1978 banues ne Tirane, 

Rr”Iliria” Kamez i identifikuar me pasaporten Britanike #651829672# aktualisht perdorues i telefonit Nr 

00355682012100, Ortak i Vetem/ Administrator i shoqerise “GREEN STEP” shpk, madhor me zotesi te 

plote juridike per te vepruar, i cili pasi u sqarua per pasojat juridike qe sjell ky Akt-Noterial, deklaroi sa 

vijon:—

“Emeroj Perfaqesues te posa9em, Z. ILIR KADIU, i biri i Xhelal dhe Vangjeli lindur ne Durres 

me 20/01/1977 banues ne Tirane, Rr”A Lenja” Pall/’Eridanus” i identifikuar me karten e identitetit 

#024507240# me Nr.personal H70120195T madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili ka te 

drejta dhe kompetenca te plota te kryeje ne emer dhe per llogari te aktivitetit tim privat, te shoqerise 

“GREEN STEP” shpk, pra veprimet ligjore prane “QKB” per regjistrimin e kesai Shoqerie; por 

dhe prane Organeve tatimore, per likujdimin e detyrimeve qe une kam ndaj organeve tatimore apo 

personave te ndryshem publik.—

Per kete qellim perfaqesuesi i caktuar prej meje ka te drejten te paraqitet prane organeve shteterore 

te dorezoje dhe te terheqe ?do akt te nevojshem si dhe te kryeje likujdimin e ?do detyrimi qe kam ndaj 

shtetit.—

AI, ka te drejten te nenshkruaje ne menyren e percaktuar me siper, akte noteriale qe lidhen me 

mbare-funksionimin e aktivitetit tim privat. Per kete qellim une ve ne dispozicion te perfaqesuesit 

dokumentet e nevojshme te aktivitetit.—

Ve? sa me siper, AI ka te drejta dhe kompetenca te plota qe te paraqitet ne 9do organ te 

administrates shteterore, ne organet e tatim Taksave, vendore dhe/apo Qendrore, apo dhe prane 

institucioneve private per te kryer veprime qe kane lidhje me aktivitetin tim privat; pra te shoqerise 

“GREEN STEP” shpk, te cilen e perfaqesoj e ku jam ortak i vetem.—

Perfaqesuesi im ligjor ka te drejta dhe kompetenca te plota ligjore qe te paraqitet ne ?do organ te 

Administrates Shteterore, per te terhequr dhe / apo dorezuar dokumente qe kane lidhje me aktivitetin tim 

privat, si ne zyren e QKB(ish QKR), Arkiven e Shtetit, ne ate te Noterise, dhe ne 9 do institucion privat apo



shteteror, qe ka lidhje me terheqjen dhe/apo dorezimin e dokumenteve qe kane lidhje me aktivitetin tim 

priyat te shoqerise “GREEN STEP” shpk.—

jri ^  sa siper perfaqesuesi im ka te drejte te nenshkruaje Akt-marreveshje te ndryshme, kontrate 
— ♦ip g lW ^ s im i e 9do akt tjeter noterial, lidhur me funksionimin sa me suksesshem me ate individ dhe/apo

J T f j‘•.p^noqeri qe ai do 9moje si me te favorshmin per interesin tim/tone.—

■V-OTĉ  A  Vne emer dhe per llogarine time, ka te drejta dhe kompetenca te plota e te pakufizuara, te kryeje 

te^gjitha vepnmet ligjore bankare prane Bankave ku shoqeria qe une perfaqesoj ka numra llogarie te 

hapura. —

Lidhur me sa me siper, Perfaqesuesi i emeruar prej meje me ane te kesaj Prokure te Posagme 

te hartuar me vullnetin tim te lire e te plote ne Zyren e Noterise Tirane, ka te drejten te kryeje gdo 

transaksion Bankar ne Numrat e Llogarise, ne te gjitha menyrat e parashikuara nga ligji, pra te 

derdhe, te transferoje ne emer te te treteve si dhe te terheqe-sipas kerkesave/nevojave, mbylljen apo 

dhe ne hapjen e kontove te reja Bankare prane asaj Banke qe do gmohet prej tij se eshte ne interesin 

tim.—

Pra, Perfaqesuesi im ka te drejta te plota e te pakufizuara te paraqitet prane sporteleve te ketyre 

Institucioneve Bankare, per te pro9 eduar ne lidhje me kryeijen e te gjitha veprimeve qe permenden ne 

kete akt.—

Ve9 sa me siper, Ai ka te drejta dhe kompetenca te plota qe te paraqitet edhe ne 9do organ te 

administrates shteterore apo dhe prane institucioneve private per te kryer veprime qe kane lidhje me 

aktivitetin tim privat si dhe per te dorezuar dhe/apo per te terhequr dokumenta te miat personale apo si 

shpk e per te kryer edhe 9 do pagese.—

Ne rast mosmarreveshie A i ose Avokati/Perfaaesuesi i caktuar prej tii, ka te drejten te ndjeke 

zgjidhjen e saj ne rruge gjyqesore dhe administrative, ne te gjitha instancat gjyqesore, te paraqese 9do lloj 

padie, prane Gjykates perkatese te Rr.Gjyqesor/Administrative, kunderpadie, nderhyrje kryesore, dytesore 

si dhe 9 do lloj kerkese, duke i nenshkruar ato ne emer dhe per llogarine time duke u paraqitur me 9do cilesi 

ndergjyqesi dhe te disponoje mbi objektin e padise duke patur te drejten te shtoje, pakesoje, ndryshoje 

objektin e Padive, kunderpadive, kerkesa te ndryshme duke i nenshkruar ne emrin dhe per llogarine time 

me qellim mbrojtjen dhe realizimin e te drejtave pasurore.—

Perfaqesuesi ka te drejten te beje pretendime, prapesime, te paraqese prova shkresore, te therrase 

apo te peijashtoje deshmitare, te kerkoje therritjen apo perjashtimin e eksperteve, perfshi edhe kerkesat 

drejtuar gjykates per manjen e 9 do lloj vendimi te ndermjetem, te hartoje dhe nenshkruaje ankime ne 

Gjykaten e Apelit, Rekurs ne Gjykaten e Larte, te hartoje dhe nenshkruaje kerkese per ekzekutimin e 

vendimit dhe leshimin e Urdherit te Ekzekutimit.—



:r„ Perfaqesuesi i caktuar prej meje ka te drejte te kerkoje nga gjykata, kryerjen e ?do veprimi 

pro9edurial;,te parashikuar ne ligje qe sqaron rrethanat e 9eshtjes e pretendimet e mia.—
V 6 \  i

Vepisa siper, perfaqesuesi im ka te drejten te ndjeke ?do procedure te nevojshme lidhur me 

/^jtjen t  aktivitetit tim, pavaresisht faktit qe nuk permendet ne kete Prokure, duke vepruar
 ̂ /*v ^  f

kuffloftep^yie mirebesim dhe ne mbrojtje te interesit tim, por duke peijashtuar veprime bankare

krediTBuamarrese ne emer tim apo te aktivitetit tregetar pra teshoqerise “GREEN STEP” shpk -per te

cilin jam li9ensuar/regjistruar, si dhe duke peijashtuar te drejten e tjetersimit te kuotes sime te pronesise,

ne asnje nga menyrat e parashikuara nga ligja, pra as te shese, dhuroje, premtoje apo te rendoje (kontrate

hipotekimi per asetet).—

UNE te gjitha veprimet e tij, qe lidhen me sa me siper i konsideroj te drejta e te mireqena, me

fuqi te plote ligjore dhe te pa kontestueshme njelloj, sikur te isha vete prezente me anen e kesaj Prokure te

Posa9me te hartuar me vullnetin tim te lire e te plote ne zyren e Noterise Tirane.—

Kjo prokure eshte e vlefshme deri sa te revokohet ne menyre te ligjshme nga porositesi dhe te

komunikohet ligjerisht revokimi i saj ne baze te nenit 76 te K.Civil."—

Per te vertetuar sa me siper u hartua kjo Prokure e Posa9 me e cila si u lexua dhe u gjet sipas

vullnetit te porositeses u nenshkrua sipas ligjit ne pranine time dhe une Noteri e vertetoj ate rregullisht.—
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